Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 976/2022

São Roque, 17 de março de 2022.

Prezado Senhor,

Comunicamos, por meio deste, cordialmente que
será realizada uma visita a esta unidade escolar no dia 25 de março de
2022 pela Comissão de Educação, Cultura, Lazer, Turismo e Meio
Ambiente da Câmara de Vereadores de São Roque.

Considerando que após um longo período de
incertezas e adiamento do retorno às aulas presenciais por conta da pandemia
do Coronavírus, o último anúncio realizado pela Prefeitura Municipal de São
Roque informou que o retorno dos alunos, professores e funcionários ao
ambiente escolar ocorreria na data de 07 de fevereiro de 2022.

Assim, esta comissão, preocupada com a segurança
e bem-estar tanto de alunos quanto de profissionais da educação, busca, com
a referida visita, constatar a situação da EMEF Roque Verani.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
Presidente da Comissão Permanente de Educação, Cultura, Lazer, Turismo e

Meio Ambiente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Ao(À) Ilustríssimo(a) Diretor(a)
EMEF ROQUE VERANI
Rua Antonio dos Santos Santinho, nº 580, Vila Aguiar

Unidade de Ensino da Estância Turística de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 17/03/2022 - 17:18 3741/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R467D0727G0T7XXS
		2022-03-21T09:19:52-0300